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Vikåsen familiebarnehage - tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler 
m.v.  
 
Miljøenheten gjennomførte den 18.6.2020 tilsyn med Vikåsen familiebarnehage. Formålet med 
tilsynet var å vurdere hvordan barnehagene ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. forskrift 
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. av 01.12.1995).  
 

1. Sammendrag 
Vikåsen familiebarnehage har gjennomført flere risikovurderinger som grunnlag for rutiner, og har 
etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, miljø og sikkerhet. Vårt inntrykk er at 
barnehagen i stor grad har kartlagt og vurdert risikoforhold, og at sikkerheten i barnehagene er 
ivaretatt.  
 
Det ble ved tilsynet ikke påpekt avvik knyttet til etablerte rutiner eller risikovurderinger, og 
Miljøenheten avslutter med dette saken. Vi påpeker likevel en merknad hvor vi ser at barnehagen 
har et forbedringspotensial, og som vi sterkt anbefaler barnehagen å følge opp.  
 
Beskrivelse av Vikåsen familiebarnehage 
Vikåsen familiebarnehage eies og drives av Marianne H. Aadahl. Familiebarnehagen er godkjent 
for 10 barn i alderen 1 til 6 år.  
 

2. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet (jf §§ 7 og 14) og internkontroll og avvikshåndtering (jf 
§4) for å ivareta barnas sikkerhet.   
 
Tilsynet ble gjennomført ved gjennomgang av dokumentasjon samt befaring av lokalene og 
uteområdet.  
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Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 
 Risikovurdering og beredskapsplan for Vikåsen familiebarnehage AS 
 Årshjul for miljørettet helsevern i Vikåsen familiebarnehage 
 Sikkerhet på tur 
 Risikovurderinger på tur (skjema mal) 
 Sjekkliste på tur og sjekkliste ved mat på tur 

  
Deltakere ved tilsynet 
Marianne H. Aadahl, Vikåsen familiebarnehage 
Thea Berg Lauvsnes, rådgiver Miljøenheten 
Rune Berg, rådgiver, Miljøenheten 
 

3.1. Har barnehagen tilstrekkelig oversikt over risikoforhold? 
 
Merknad 1:  Når barnehagen jobber videre med eksisterende og nye risikovurderinger, må det 

fastsettes/bestemmes en risiko for de ulike vurderingene som gjøres. Dette kan 
gjøres ved å bruke en risikomatrise. 

 
Observasjon 
Barnehagen har kartlagt og vurdert en rekke hendelser knyttet til barnas sikkerhet. Det ble opplyst 
at dette bl.a. er gjort i samarbeid med 2 andre familiebarnehager på Vikåsen. Kartleggingen synes 
relevant for driften av barnehagen. Vurderingene er gjort etter en 4x4 matrise, hvor sannsynlighet 
og konsekvens er definert og bestemt for de ulike hendelsene. Det er derimot ikke fastsatt noe 
endelig risiko for de vurderingene som er gjort. Videre er det for noen hendelser angitt flere kryss i 
matrisen for sannsynlighet og konsekvens.  
 
Vurdering 
Risikovurderinger er en systematisk måte å kartlegge og vurdere sikkerheten rundt de ulike delene 
av barnehagedriften på. For å vurdere om de ulike tiltakene er gode nok for å ivareta sikkerheten 
er det også viktig å bestemme en risiko for hver av de ulike hendelsene man har kartlagt. Risikoen 
bestemmes ut i fra sannsynligheten og konsekvensen og brukes for å vurdere om eksisterende 
tiltak er gode nok eller om man må iverksette nye tiltak for å redusere risikoen til et akseptabelt 
nivå. Ved å bestemme risikoen for hver hendelse kan man også gjøre objektive sammenlignbare 
vurderinger.  
 
Videre har barnehagen også for enkelte hendelser angitt flere sannsynligheter og konsekvenser. 
Det ble opplyst at dette var med bakgrunn i at det kan være vanskelig å anslå en gitt verdi for 
sannsynlighet, og at en hendelse kan ha flere mulige utfall. I slike tilfeller vil det være vanskelig å 
fastsette en risiko. Her er det viktig at barnehagen tenker igjennom det scenariet som har mest 
relevans for dagens drift og bestemmer risikoen ut i fra denne. Dersom en hendelse har to 
relevante utfall er det bedre å angi dette som to ulike hendelser da det ofte er forskjellige tiltak 
som må til for å redusere risikoen til et akseptabelt nivå.   
 
Vår vurdering er at Vikåsen barnehage har et bevisst forhold til risikoforhold i barnehagen, og har 
gjennomført og dokumentert risikovurderinger for mange mulige og relevante hendelser. 
Miljøenheten forventer at i det videre arbeidet med risikovurderinger også bestemmer en risiko 
for hver hendelse som vurderes slik at det kommer tydelig fram hvordan dere har vurdert og om 
tiltakene dere har er gode nok. 
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3.2. Beredskap. Blir ulykkes- og faresituasjoner i barnehagen håndtert på en tilfredsstillende 
måte? 

Observasjon: 
Barnehagen har beskrevet beredskapshåndtering sammen med de forebyggende rutinene for å 
ivareta barns sikkerhet. Disse er i stor grad synliggjort i dokumentet for risikovurderinger. Her 
finnes rutiner for flere relevante beredskapssituasjoner. Det ble opplyst at det øves på 
brannøvelser, men ikke andre beredskapssituasjoner.  
 
Vurdering: 
Vår vurdering er at barnehagen har skriftliggjort de mest sentrale beredskapsrutinene. Forskrift 
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler har en forventning om at barnehagen har en 
beredskap på aktuelle akutte situasjoner. Dette kan være brann, alvorlige ulykker, trusler fra 
fremmede, bortfall av vann/strøm, dødsfall blant barn, foreldre/ansatte , trusler fra 
utenforstående eller berusede foreldre som vil hente barn. Det forventes også at barnehager til en 
viss grad øver på dette eller gjennomgår rutiner jevnlig for å vurdere om rutinene vil kunne 
håndtere relevante situasjoner. Dette inkluderer evakuering/brannøvelser.  
 
For en familiebarnehage med få ansatte vil bemanning kunne gi en stor utfordring ved håndtering 
av kriser. Dette kan være dersom en ansatt må følge med til sykehus eller må håndtere 
uvedkommende i/ved barnehagen. I familiebarnehagens beredskap bør det derfor beskrives hvem 
som kan kontaktes i en krisesituasjon og som kan komme på kort varsel for å hjelpe til å ivareta 
barna.  
 
4. Regelverk 

 Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder, ”Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Anne Sissel Ness 
kst. miljøsjef 

Rune Berg 
ingeniør II 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 


